АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года                      №  170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональном государственном надзоре в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Костромской области.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Костромской области от 20 июля 2020 года № 306-а «О порядке организации и осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Костромской области»;

2) постановление администрации Костромской области от 21 сентября 2020 года № 413-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 20.07. 2020 № 306-а»;

3) постановление администрации Костромской области от  21 декабря 2020 года № 587-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 20.07.2020№ 306-а».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки  вступления в силу.

Глава 7 Положения о региональном государственном надзоре в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Костромской области (приложение к настоящему постановлению) вступает в силу с 1 марта 2022 года.

	Исполняющий обязанности губернатора области
	А.Афанасьев